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Wierzę w Kościół Chrystusowy
Ewangelista Mateusz przed-
stawia nam scenę, w której 
Syn Boży wysławia Ojca za 
możliwość poznania Go, za 
Jego objawienie, czyli da-
rowanie się człowiekowi 
(Mt 11,25). Gdy weźmiemy 
pod uwagę, że chwilę wcze-
śniej Jezus zostaje odrzucony 
przez swoich w Galilei, to Jego 
postawa tym bardziej zachwy-
ca i staje się dla nas wymow-
ną lekcją. Ilu z nas w podobnej 
sytuacji uniosłoby się pychą, 
zwróciło ku swoim pragnie-
niom i oczekiwaniom i zapew-
ne wołało do Boga, ale nie w ge-
ście uwielbienia, lecz pretensji 
i prośby o interwencję? Pokora, 
bo na nią wskazuje Mesjasz, to 
cecha której nieustannie trzeba 
nam się uczyć. To ona daje po-
kój serca i pozwala należeć do 
ewangelicznych „prostaczków”, 
którzy doświadczają Bożej po-
tęgi działania.
Faktem jest, że to Słowo, być 
może najbardziej celnie opi-
suje większość z nas. Bo kto 
może o sobie powiedzieć: „ja 
nie jestem obciążony, zupełnie nie 
doznaję trudu i wcale nie potrze-
buję pokrzepienia czy pomocy”? 
Mniej oczywiste jest jednak to, 
dlaczego Jezus w sytuacji, gdy 
zapewnia nas o pokrzepieniu, 
dodaje: „weźcie moje jarzmo na 
siebie”. Przecież to dodatkowy 
trud! Może jest tak, że my fak-
tycznie dźwigamy bardzo dużo, 
z wieloma sprawami nie daje-
my już sobie rady, mamy wra-
żenie ciągłego przytłoczenia. 
Dzieje się tak dlatego, że nosimy 
nasz trud, nasze jarzmo, nasz 
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ciężar, a nie Boży. Dajmy się 
dzisiaj prowadzić Słowu, które 
podpowiada, że jeżeli zaprosi-
my Jezusa do naszych spraw, 
gdy oddamy je Bogu, to właśnie 
poprzez ten gest doznamy Jego 
błogosławieństwa.

Popatrzmy przez pryzmat Eu-
charystii i Bożego Słowa na 
41. Pieszą Zamojsko - Luba-
czowską Pielgrzymkę na Ja-
sną Górę. To właśnie na piel-
grzymim szlaku z pewnością 

nie zabraknie okazji do uczenia 
się pokory, rezygnowania ze 
swoich pomysłów i oczekiwań. 
Idziemy tam we wspólnocie 
braci i sióstr, których potrze-
by są równie ważne. W czasie 
drogi będziemy mogli zmierzyć 

Lasy na Kresach

Koncert Golec uOrkiestra!

się z naszym życiowym jarz-
mem i trudem. Będziemy mogli 
oddać go Panu Bogu i zanieść 
przed tron Jego i naszej Mamy. 
W tym roku tematem naszego 
wędrowania na Jasną Górę jest 

Katolickie Stowarzyszenie
Młodzieży

hasło trwającego roku duszpa-
sterskiego: „Wierzę w Kościół 
Chrystusowy”. Słowa te będą 
nam przypominać niesamowi-
tą prawdę, wielokrotnie powta-
rzaną przez papieża Franciszka, 
że Kościół nie jest supermarke-
tem, wspólnotą dla idealnych 
i „nadających się”, ale szpitalem 
dla ludzi chorych i potrzebują-
cych lekarza. Chcemy w czasie 
tych „rekolekcji w drodze” przyj-
rzeć się roli Kościoła w Bożych 
planach i zrozumieć dlaczego 
jest on najlepszą i najpewniej-
szą drogą do osiągnięcia zba-
wienia. Chcemy także odkryć 
tę prawdę, że każdy z nas ma 
w nim swoje miejsce i zadanie 
do spełnienia. W rozważaniach 
nad Chrystusowym Kościołem 
pomagać nam będzie ojciec du-
chowny – ks. Mariusz Skakuj.
Wędrówkę ku Jasnej Górze roz-
poczniemy 2 sierpnia o godz. 
9.00 Mszą świętą w Zamojskiej 
Katedrze, której będzie prze-
wodniczył biskup diecezjalny 
Marian Rojek, który później 
pobłogosławi nas na drogę. 
Również 2 sierpnia wyruszą 
pątnicy z Tomaszowa Lubel-
skiego i Lubaczowa, natomiast 
pielgrzymi z Biłgoraja dołączą 
4 sierpnia. Pielgrzymowanie 
zakończymy 14 sierpnia. Przed 
Szczyt Jasnogórski wprowadzi 
nas biskup pomocniczy Ma-
riusz Leszczyński.
Zapisy na pielgrzymkę ruszają 
w niedzielę 23 lipca. Zachęca-
my do tego, by zapisać się przed 
wyruszeniem w drogę. Będzie 
to można zrobić w kilku para-
fiach naszej diecezji: 

• w Biłgoraju w parafii pw. św. 
Marii Magdaleny
• w Hrubieszowie w parafii pw. 
Ducha Świętego
• w Lubaczowie w parafii pw. 
św. Karola Boromeusza
• w Tomaszowie Lubelskim 
w parafii św. Józefa
• w Zamościu w parafii pw. św. 
Brata Alberta. 
Koszt udziału w tegorocznej 
pielgrzymce wynosi 250 zł. 
Cena ta obejmuje transport 
i ubezpieczenie oraz pakiet 
pielgrzyma. Jeśli pielgrzymu-
jemy rodzinnie, koszt udziału 
w pielgrzymce jest niższy. Choć 
rekomendujemy uczestnic-
two w całości pielgrzymki, za-
chęcamy również, by w miarę 
własnych możliwości, dołączyć 
choćby na część trasy. Wtedy 
zapisów dokonujemy w sekre-
tariacie, który będzie obecny na 
każdym postoju.  
W tym roku grupę biłgorajską 
(bł. ks. Jerzego Popiełuszki) 
poprowadzi ks. Mateusz Ja-
nuszewski z parafii św. Ma-
rii Magdaleny w Biłgoraju. 

ciąg dalszy na str. 2
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Przewodnikiem grupy hru-
bieszowskiej (św. Wojcie-
cha) będzie ks. Tomasz Żura-
wel z parafii Ducha Świętego 
w Hrubieszowie. Ks. Roman 
Karpowicz z parafii św. Karo-
la Boromeusza w Lubaczowie 
będzie przewodnikiem grupy 
św. Stanisława. Z Tomaszowa 
Lubelskiego wyruszy grupa św. 
Józefa pod przewodnictwem 
ks. Marcina Serafina z parafii 
pw. św. Józefa, a grupę zamoj-
ską (św. Tomasza) poprowadzi 
ks. Andrzej Wąsek z parafii św. 
Michała Archanioła w Zamo-
ściu. 

Jak zawsze pielgrzymować 
będzie z nami także grupa św. 
Jana Pawła II, czyli grupa piel-
grzymów duchowych. Ich mo-
dlitewne wsparcie i ponoszone 
cierpienie jest nieocenione dla 
tych pątników, którzy są fizycz-
nie obecni na szlaku. Intencje 
pielgrzymów duchowych każ-
dego dnia są polecane w mo-
dlitwie podczas drogi oraz za-
noszone na Jasną Górę. Swoje 
intencje duchowi pielgrzymi 
mogą podawać telefonicz-
nie lub przez SMS na numer, 
który znajduje się na plakacie 
pielgrzymki oraz na stronie 

internetowej www.pielgrzym-
ka.info. Tym, którzy zostaną 
w domu, a zechcą łączyć się 
duchowo z pątnikami, służyć 
będzie Studio Pielgrzymkowe 
w Katolickim Radiu Zamość. 
Będzie w nim można usłyszeć 
codzienne konferencje ojca 
duchownego, relacje z trasy 
pielgrzymki, a także uczestni-
czyć w codziennej transmisji 
Mszy św. i Apelu Jasnogórskie-
go. Zapraszamy, by szczegółów 
szukać na stronie internetowej 
pielgrzymki oraz na stronie i na 
antenie Katolickiego Radia Za-
mość. 

Reprezentując Kościół naszej 
diecezji, pójdziemy razem, 
w pięciu grupach, niosąc w ser-
cach intencje własne oraz piel-
grzymów duchowych. Chcemy 
przed obrazem Pani Jasnogór-
skiej wypraszać wszystkie po-
trzebne łaski dla nas samych, 
naszych rodzin, parafii, diecezji, 
ojczyzny i świata. Ufam, że wie-
lu z nas usłyszy i pozytywnie 
odpowie na zachętę do dosłow-
nego wstania z kanapy, wzię-
cia wygodnych butów i pójścia 
w stronę Częstochowy – we 
wspólnocie Kościoła, którego 
może nie zawsze rozumiemy, 

ale który z pewnością wszyscy 
kochamy.
Wierzę, że te rekolekcje w dro-
dze przyniosą trwałe owoce 
w naszych sercach. Niech nam 
w tym dopomaga Najświęt-
sza Maryja Panna, którą także 
czcimy jako Matkę Kościo-
ła. Serdecznie zapraszam do 
wspólnego pielgrzymowania 
na Jasną Górę.

Ks. Marek Mazurek
Dyrektor Pieszej Pielgrzymki 

Zamojsko-Lubaczowskiej 
na Jasną Górę

Golec uOrkiestra wystąpili w Zamościu!
8 czerwca na Rynku Wielkim w Zamościu odbył się Koncert Papieski, zorganizowany z okazji 
45. rocznicy wyboru kardynała Karola Wojtyły na Papieża, 24. rocznicy wizyty Jana Pawła II 
w Zamościu oraz 25. rocznicy powstania Katolickiego Radia Zamość na którym gwiazdą wieczoru 
był zespół Golec uOrkiestra. Zapraszamy do przeczytania rozmowy z Łukaszem i Pawłem Golec.
Kolejny raz zespół „Golec uOr-
kiestra” gra w Zamościu. Jak 
oceniacie Zamość i zamojską 
społeczność, jaka jest reakcja 
publiczności na zespół?
Czujemy się tu fantastycznie. 
Bardzo gościnna jest zamojska 
publiczność. Ma bardzo otwarte 
i gorące serca, chłonna góralskiej 
muzyki, góralskich klimatów, 
także za każdym razem czujemy 
się tu fenomenalnie, z wielkim 
sentymentem stąd wyjeżdża-
my i mówimy „kiedy wrócimy 
znowu do Zamościa”, no i tak też 
się stało, że przyjechaliśmy na 
fantastyczny jubileusz. 25 lat 
Katolickiego Radia Zamość, tak-
że na samym początku pragnie-
my złożyć najlepsze życzenia 
i wszystkim słuchaczom radia, 
jak i wszystkim, którzy współ-
tworzą to dzieło. Można powie-
dzieć, że możemy sobie podać 
rękę, bo Golec uOrkiestra ma też 
w tym roku 25-lecie.
Zespół miał okazję zagrać dla 
św. Jana Pawła II. Jak wspo-
minacie ten czas i towarzyszą-
ce temu emocje wynikające ze 
spotkań z Ojcem Świętym?
Za każdym razem były to prze-
piękne spotkania, wzruszające, 
bardzo wyjątkowe i te chwile  
nosimy w sercu do dziś. Mamy 
też szereg pamiątek z tych róż-
nych spotkań, bo to zarówno 
były pielgrzymki w Polsce, ale 
byliśmy w Watykanie i tam też 
koncertowaliśmy. Za każdym 
razem było to przepiękne spo-
tkanie, bardzo duchowe przede 

wszystkim. Jedne z takich naj-
bardziej zapamiętywanych 
przez Polaków, to jest to słynne 
pożegnanie na Balicach Kra-
kowskich, gdzie papież, jak się 
okazało był ostatni raz w Polsce 
i Golec uOrkiestra żegnała Ojca 
Świętego podczas tej pielgrzym-
ki. To był 2002 rok, również 
czerwiec, także tutaj wybrzmia-
ła piosenka „Leć muzyczko”, któ-
ra była skomponowana na tą 
okoliczność. Było też śpiewane 
„Do Wadowic wróć” i wiele jesz-
cze innych utworów, ale te dwa 
utwory najbardziej są znamien-
ne i związane właśnie z tą piel-
grzymką Ojca Świętego jeśli cho-
dzi o repertuar Golec uOrkiestry.
Św. Jan Paweł II był również 
papieżem młodych. 
Tak, Ojciec Święty był bardzo 
otwarty na młodzież. My jeste-
śmy tym pokoleniem JPII, tym 
pokoleniem dla którego Ojciec 
Święty był od zawsze papie-
żem, wszystkie wielkie święta 
były związane z jego pontyfi-
katem i braliśmy w tym czynny 
udział jako ministranci. Szliśmy 
na pielgrzymkę na Jasną Górę, 
to były pierwsze Światowe Dni 
Młodzieży w Polsce, które od-
bywały się w 1991 roku. Był to 
przepiękny czas. Byliśmy w ta-
kim momencie, kiedy umarł 
nam ojciec, także Jan Paweł 
II był dla nas faktycznie takim 
drogowskazem, mentorem, 
człowiekiem, który torował 
nam drogi, pokazywał co robić, 
na jakie pokusy uważać i my 

oczywiście staraliśmy się to re-
alizować.  
Golec uOrkiestra jest zespo-
łem, który nie boi i nie wstydzi 
się wyznawać wiary. Jako ze-
spół odważnie o niej mówicie 
i przyciągacie ludzi do siebie.
To jest taka specyfika górali. 
Oni nigdy nie kryli się ze swoją 
wiarą, kulturą, tożsamością. To 
jest specyfika tego regionu, ale 
także zasługa tego, co wynieśli-
śmy z domu. Jako rodzina za-
wsze byliśmy blisko Kościoła. 
Dziadek był kościelnym, mama 
z tatą śpiewali w chórze, my 
byliśmy ministrantami, później 
lektorami, gramy na wielu uro-
czystościach w kościele. Dla nas 
to jest normalna rzecz i uważa-
my, że wiara człowiekowi jest 
bardzo potrzebna. Mamy jeden 
cel w życiu, żeby wejść do świę-
tości. Dzisiaj jest to trudne, cza-
sami upadamy, ale mamy tą mo-
tywację żeby się podnieść z tego 
upadku i iść dalej. To jest piękna 
wartość chrześcijaństwa, że nie 
ma człowieka wykluczonego 
i każdy może się podnieść, ude-
rzyć się w pierś i powiedzieć, że 
chce zmienić życie, zmienić sie-
bie i chce żyć w świetle prawa 
Bożego. Tej wersji się trzymamy 
i do tego zachęcamy. Braliśmy 
udział w różnych wydarze-
niach, w których trzeba było dać 
świadectwo. Nie wstydzimy 
się tego i jest nam z tym dro-
dze. Wiara dodaje nam skrzydeł 
i energii, wzmacnia, dopingu-
je i nie wyobrażamy sobie być 

niewierzący. Wiara w Boga to 
jest sprawa miłości, którą trzeba 
dać, i którą później się dostaje 
z samej góry.
Muzyka zespołu „Golec uOr-
kiestra jest pokoleniowa i wie-
le osób w młodym wieku zna 
Wasze utwory, które stały się 
kultowe i są często śpiewane. 
Jak oceniacie ten fenomen?
Robiliśmy ostatnio badania 
w social mediach i bardzo się 
nam odmłodził słuchacz. Mamy 
przyrost słuchaczy między 13 
a 17 rokiem życia i to jest ten fe-
nomen, ale my też staramy się 
naszą twórczością uderzać do 
młodego słuchacza, chociażby 
przez kooperacje z Bedoesem. 
Rap jest dzisiaj popularny w sie-
ci przede wszystkim i dla nas też 
jest to wyzwaniem, że możemy 
wejść z nasza muzyką w inne 
środowisko, wejść z naszymi 
pomysłami w inną społeczność, 
a słuchacz jest od 5 do 105 lat, bo 
faktycznie takich fanów mamy.
Co wnosi w Wasze życie zespół 
Golec uOrkiestra?
Coś tworzymy, piszemy jakiś 
utwór i za pół roku pół Polski 

to śpiewa i jeszcze drugie pół 
Polski z tym tekstem się utoż-
samia. To jest po prostu feno-
men. To jest w pewnym sen-
sie taka misja, bo bierzemy 
odpowiedzialność za swoje 
słowa, za swoje piosenki, tek-
sty. Ludzie to komentują i albo 
się z tym utożsamiają albo nie, 
ale sam fenomen tworzenia, 
komponowania, pisania to jest 
przepiękna rzecz i każdemu to 
polecam. Można wyrazić sie-
bie, swoje emocje, uczucia, 
wnętrze i można przekazywać 
swój talent dalej. Wystartowali-
śmy 25 lat temu i nikt nie przy-
puszczał, że będzie taki sukces. 
Wystartowanie z zespołem jest 
łatwiejsze, niż później go utrzy-
mać i nadać temu jakiś kierunek, 
sens, poziom, żeby cały czas iść 
o te kilka kroków do góry i w tym 
wszystkim się nie zatracić, nie 
pogubić.
Życzę wszystkiego co najlep-
sze i dziękuję za wspólną roz-
mowę.
Dziękujemy i do zobaczenia. 
Z Panem Bogiem. Hej!

Artur Sowa

Zespół Golec uOrkiestra podczas koncertu w Zamościu (fot.: E. Michalska)



3

Wiadomości z powiatu hrubieszowskiego

www.radiozamosc.pl Nr 7 [103] Lipiec 2023

W Powiecie Hrubieszowskim dużo się 
dzieje!

Pełnoprofilowy Oddział
Chirurgii

Urazowo-Ortopedycznej
 w Hrubieszowskim

Samodzielnym Zespole
Opieki Zdrowotnej

Od 1 lipca 2023r. rusza peł-
noprofilowy Oddział Chirur-
gii Urazowo - Ortopedycznej 
w Hrubieszowskim Samodziel-
nym Zespole Opieki Zdrowot-
nej. Do tego czasu w zakresie 
chirurgii ogólnej i ortopedii tylko 
niektóre zabiegi wobec pacjen-
tów ze schorzeniami ortope-
dycznymi mogły być wykony-
wane i rozliczane z NFZ. Dotąd 
nie mogło być wykonywanych 
wiele zabiegów wysokospecja-
listycznych takich, jak np. zbiegi 
endoprotezy kolana czy biodra, 
zabiegów neurochirurgicznych. 
Ze względu na rolniczy charak-
ter terenu, jak i zwiększanie się 
ilości osób w wieku senioral-
nym, pacjentów z takimi scho-
rzeniami jest bardzo dużo. Nie-
stety musieliśmy ich odsyłać 
do innych szpitali, które mają 

Starosta Hrubieszowski
 - Aneta Karpiuk

oddział urazowo-ortopedyczny 
i te procedury wykonują. Szpital 
w Hrubieszowie jest w pełni 
przygotowany na przyjmowa-
nie pacjentów z takimi scho-
rzeniami. Oddział jest nie tylko 
ładny i nowoczesny, posiada 
również dobrze wyposażo-
ny blok operacyjny, ale przede 
wszystkim możemy się po-
chwalić wyszkoloną kadrą le-
karską, pielęgniarską, pomocni-
czą. Należy również zaznaczyć, 
że pacjenci po zabiegach orto-
pedycznych mogą liczyć na pro-
fesjonalną opiekę rehabilitacyj-
ną zarówno zaraz po zabiegu, 
jak również jako kontynuację 
powrotu do sprawności w od-
dziale rehabilitacji stacjonarnej, 
dziennej czy ambulatoryjnej. 
Uruchomienie pełnoprofilo-
wego Oddziału Urazowo-Orto-
pedycznego zwiększy zakres 
świadczeń dla pacjentów na na-
szym terenie.

Nasz oddział
położniczy jednym

z dziesięciu najlepszych
w Polsce

Oddział położniczy w Hrubie-
szowskim Samodzielnym Ze-
spole Opieki Zdrowotnej zna-
lazł się w ścisłym TOP 10 wśród 
szpitali w Polsce, w rankingu 
pn. „Gdzie Rodzić po Ludzku”, 
czyniąc nasz Powiatowy Szpital 
jedyną taką placówką w całym 
województwie.
Ranking Szpitali „Gdzie Rodzić 
po Ludzku” to jedyny taki ran-
king obejmujący wszystkie 
szpitale i oddziały położnicze 
w Polsce! Jest to unikatowy pro-
jekt, powstający dzięki ocenom 
kobiet, które urodziły. Warto 
dodać, że oprócz profesjonalnej 
kadry, która w swojej pracy kie-
ruje się przede wszystkim em-
patią, troską i zaangażowaniem. 
W naszym Szpitalu funkcjonuje 
,,Dieta Mamy” oferująca zbilan-
sowane, pożywne posiłki dla 
pacjentek. Dodatkowo każda 
mama może skorzystać z akcji 
,,Niespodzianka dla Mamy” pod-
czas której otrzyma pamiątko-
wy dyplom urodzenia, perso-
nalizowane body i powiatowy 
kocyk.

Kolejna umowa
na przebudowę
drogi podpisana

Została podpisana kolej-
na umowa na przebudowę 

Otwarcie Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, sukces Oddziału Położniczego,  
umowa na przebudowę drogi i  voucher na ekopracownię.

drogi powiatowej 3403L Te-
ratyn-Nieledew na odcinku 
w miejscowości Nieledew. 
Wartość tego zadania to około 
3 000 000 zł! Wykonawcą in-
westycji jest Przedsiębiorstwo 
„SADEX”, a termin realizacji wy-
nosi 150 dni. Realizacja tej długo 
oczekiwanej przez mieszkań-
ców przebudowy już niedługo 
pozwoli na komfortowe podró-
żowanie, a przede wszystkim 
poprawi bezpieczeństwo w ru-
chu drogowym. Prace już się 
rozpoczęły.

Voucher na ekopracownię
I Liceum Ogólnokształcące im. 
ks. S. Staszica jako jedyna szkoła 
w powiecie, znalazła się w gro-
nie laureatów konkursu „Eko-
pracownia – zielone serce szkoły”, 
organizowanego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. 
Voucher w wysokości 50 000 zł 
odebrały Starosta Hrubieszow-
ski Aneta Karpiuk oraz Dyrek-
tor I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. S. Staszica Alicja 
Borkowska. 
Nagroda konkursowa wraz 
z wkładem własnym organu 
prowadzącego, czyli Powiatu 
Hrubieszowskiego, w wysokości 
5 500 zł, posłuży w całości 
utworzeniu i wyposażeniu eko-
pracowni oraz zrealizowaniu 
programu. 

Artykuł nadesłany

Kadra oddziału położniczego w SPZOZ w Hrubieszowie (fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Oddział Chirurgii
`Urazowo-Ortopedycznej 

SPZOZ w Hrubieszowie
(fot.: arch. Starostwa

Powiatowego w Hrubieszowie)

 Aneta Karpiuk - Starosta Hrubieszowski i Alicja Borkowska - Dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. Stanisława Staszica 
(fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Droga powiatowa w miejscowości Nieledew
(fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)
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Edukacja leśna trwa już od dwudziestu lat!
W tym roku mija dwadzieścia lat odkąd Lasy Państwowe prowadzą w ramach swojej 
działalności edukację leśną. Co to jest, na czym polega i jak wyglądała ona podczas 
tych 20 lat w Nadleśnictwie Oleszyce? 

Edukacja leśna, traktowana 
jako objaśnienie życia lasu i za-
chodzących w nim ciągłych 
zmian, towarzyszyła leśnikom 
niemal od początku, jednak ofi-
cjalnie od 2003 roku Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych 
wprowadził zarządzeniem „Kie-
runki rozwoju edukacji leśnej 
w Lasach Państwowych”. Doku-
ment ten wyznacza ramy edu-
kacji, na czym ma ona polegać, 
do kogo być skierowana i gdzie 
należy ją realizować. Również 
na podstawie tego dokumentu, 
każde nadleśnictwo w Polsce 
ma obowiązek opracować pro-
gram edukacji leśnej społeczeń-
stwa. Obowiązuje 10 lat (tyle ile 
plan urządzania lasu), a przed 
zatwierdzeniem konsultowa-
ny jest z grupami odbiorców: 
przedstawicielami szkół, urzę-
dów, instytucji kulturowych 
oraz lokalnej społeczności. 
Opracowanie takiego programu 
wyznacza szlaki prowadzonych 
działań i zajęć. 

Obiekty edukacyjne
W Nadleśnictwie Oleszyce 
w 1999 roku powstała Zielona 
Klasa czyli plenerowe miej-
sce z drewnianymi ławkami 

i tablicami edukacyjnymi uła-
twiającymi prowadzenie zajęć 
z zakresu gospodarki leśnej, zlo-
kalizowane w leśnictwie szkół-
karskim Kolonia. Utworzono 
również ścieżkę edukacyjną Na 
Laszce, której trasa biegnie po-
przez najpiękniejsze fragmenty 
naszych lasów, od ubogich bo-
rów poprzez żyzne lasy, aż do 
wilgotnych olsów. Wybierając 
tę ścieżkę trzeba przygotować 
się na marsz, trwający od trzech 
– czterech godzin, ponieważ 
dłuższa pętla ma ponad 6 km 
długości. Trasa krótsza z kolei 
to pętla o długości 3,5 km. Bez 
względu na wybór wariantu po 
zakończonej wycieczce wraca 
się do punktu wyjścia. Zajęcia 
przeprowadzane w takiej for-
mie skierowane są zarówno 
dla dzieci, młodzieży jak i dla 
dorosłych uczestników. Edu-
kacja prowadzona w obiektach 
terenowych przebiegają w spo-
sób bardzo naturalny, a wiele 
treści, które chcemy przekazać 
trafia do naszych odbiorców za 
pomocą zmysłów. W 2017 roku 
w leśnictwie Kolonia została 
utworzona Sala Edukacyjna, 
wyposażona w leśne eksponaty, 
dawne atrybuty leśnika, okazy 

preparowanych zwierząt (po-
chodzących z wypadków), ga-
bloty z owadami, nasionami 
i wiele innych pomocy dydak-
tycznych. Obiekt ten jest dosto-
sowany dla osób z niepełno-
sprawnością i z powodzeniem 
można przeprowadzać tutaj za-
jęcia dla zróżnicowanych grup. 
Okolice Sali Edukacyjnej oraz 
przejście do Zielonej Klasy rów-
nież jest dostosowane dla osób 
poruszających się na wózkach. 
W tym leśnictwie utworzono 
również Ścieżkę Przyrodniczo–
Historyczną, której długość wy-
nosi 2,6 km, a czas jaki należy 
poświęcić na przejście całości to 
ok. 60 minut, jednak można to 
podzielić na omawiane tematy 
i wybrać jeden z trzech warian-
tów ścieżki: Trasa historyczna 
ścieżki o długości trasy 490 m 
i czasie przejścia 15 min., przed-
stawia takie zagadnienia jak: Las 
pamięci Leśników Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej, Linia Ribbentrop-
-Mołotow z fragmentami oko-
pów z czasów II wojny świa-
towej, Program restytucji cisa 
pospolitego na terenie RDLP 
w Krośnie, plantacje choinkowe 
oraz Aleję Trzeciego Tysiąclecia. 
Produkcja Szkółkarska o długo-
ści trasy 600 m i czasie przejścia 
20 min., całość tego etapu ścież-
ki poświęcona jest aspektom 
produkcji szkółkarskiej w leśnic-
twie Kolonia. Brane pod uwagę 
są tu różne typy produkcji szkół-
karskiej takie jak: produkcja sa-
dzonek z zakrytym systemem 
korzeniowym, produkcja trady-
cyjna sadzonek w gruncie oraz 
produkcja w inspektach szkół-
karskich. Edukacja leśna dla 
najmłodszych o długości trasy 
200 m i czasie przejścia 10 min., 
gdzie większość czasu spędza-
my w Zielonej Klasie, w której 
znajdują się tablice edukacyjne 
przedstawiające szeroką gamę 
zagadnień związanych z edu-
kacją leśną. Rok później w 2018 
roku zbudowano drewnianą 
Wiatę Edukacyjną w leśnic-
twie Zabiała wraz z punktem 
edukacyjnym Pszczoły Wraca-
ją do Lasu, usytułowaną w le-
sie, w sąsiedztwie leśniczówki 
i w miejscu gdzie wyruszyć 
można nie tylko pieszo do lasu, 
ale również rowerem, ponieważ 
wiele szlaków na terenie Nadle-
śnictwa Oleszyce jest idealnych 
do tego celu.

Oprócz wymienionych wyżej 
obiektów istnieje wiele miejsc 
gdzie z powodzeniem możemy 
przybliżyć pracę w lesie, prze-
miany jakie w nim zachodzą 
i jak ważna jest rola leśnika, któ-
rego zadaniem jest tak prowa-
dzić las, by przez całe jego życie 
spełniał funkcje wodochronne,  
glebochronne (dostosowanie 
gatunków drzew i krzewów do 
siedliska), był domem wielu ga-
tunków ptaków (pozostawienie 
drzew dziuplastych, sadzenie 
roślin biocenotycznych takich 
jak dzikie czereśnie, grusze, ja-
błonie, bzy czarne i koralowe 
itp., dające pokarm w postaci 
pożytku dla owadów, a póź-
niej owoców), społeczne i re-
kreacyjne, historyczne (dbanie 
o pamiątki po przodkach, leśne 
krzyże, kapliczki cmentarze) i by 
dostarczył również drewna, któ-
re jest z lasu. Warto wspomnieć 
o Punkcie Alarmowo Dyspozy-
cyjnym, w którym prowadzona 
jest obserwacja przeciwpoża-
rowa lasów pięciu nadleśnictw 
oraz o parkingu Horaj, który 
może być przystankiem w dal-
szej wędrówce pieszej lub rowe-
rowej, stanowi bazę turystyczną 
przy pomniku Ofiar Bitwy Pod 
Oleszycami. Znajdują się tu ta-
blice informacyjne przedstawia-
jące historię bitwy oraz sylwetkę 
poległego tu dowódcy generała 
Józefa Kustronia.
Przy takiej bazie edukacyjnej 
mamy szeroki wachlarz moż-
liwości jeśli chodzi o tematykę 
i formę zajęć. Jest to zawsze 
ustalane indywidualnie z opie-
kunami grup, które nas odwie-
dzają. Przede wszystkim skupia-
my się na pracy zmysłów: dotyk, 
wzrok, węch. Niezaprzeczalnie 
najbardziej atrakcyjne i przyno-
szące najlepsze efekty są zajęcia 

w formie warsztatów: robienie 
świeczek z wosku pszczelego 
czy domków dla owadów, gdzie 
podczas zabawy przybliżamy 
jak ważną role w naszym życiu 
pełnią owady oraz pszczoły, zi-
mowe warsztaty robienia karmy 
dla ptaków, by zaznajomić od-
biorców z jakimi ptakami spo-
tkamy się zimą i jak mądrze je 
karmić. W sezonie wiosennym 
i letnim na naszych zajęciach 
wykorzystujemy, to co znajdzie-
my wokół w lesie: liście, krze-
wy, kwiaty, paprocie, ale także 
przygotowane pomoce dydak-
tyczne: próbki drewna, grafiki, 
odciski tropów zwierząt i wiele 
innych. Głównymi odbiorca-
mi są dzieci z przedszkoli oraz 
szkół podstawowych, ucznio-
wie szkół średnich, ale również 
dzieci i młodzież z Ośrodków 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
-Wychowawczych i Specjalnych 
Ośrodków Szkolno-Wychowaw-
czych. 
Przez te dwadzieścia lat wie-
le się zmieniło i wciąż zmie-
nia. Dostosowujemy istniejące 
obiekty edukacyjne i turystycz-
ne do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością, uczymy się jak ko-
munikować się z osobami, które 
mówić nie potrafią, jak pokazać 
las osobie, która nie widzi, jak 
zachęcić dzieci do odkrywania 
przyrody i docenienia jak wiele 
wartości kryją nasze lasy.
Korzystając z wakacyjnej prze-
rwy, pięknej pogody i odrobiny 
wolnego czasu, zapraszamy do 
wybrania się do najbliższego 
lasu, na ścieżkę przyrodniczą 
lub na trasę rowerową, by przyj-
rzeć się bliżej jak las tętni ży-
ciem.

Nina Hamułka
Nadleśnictwo OleszyceZajęcia z podopiecznymi OREW (fot.: B.B)

Zajęcia Edukacyjne z grupą przedszkolaków w Zielonej Klasie (fot.: N.H.)
Ścieżka przyrodniczo - edukacyjna Na Laszce (fot.: N.H.)
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Ekologia i NOWE FIO - co to?

Ekologia
Ekologia to dziedzina nauki, 
zajmująca się badaniem relacji 
między organizmami a ich śro-
dowiskiem. Bada, jak organi-
zmy żywe, takie jak zwierzęta 
lub rośliny oddziałują na swoje 
otoczenie i jak środowisko na 
nie wpływa.
Ekologia ma ogromne znacze-
nie dla naszego świata i nas jako 
społeczeństwa z kilku powo-
dów:
Zrozumienie przyrody - Eko-
logia pomaga nam zrozumieć 
złożone zależności i procesy 

zachodzące w przyrodzie. Dzię-
ki temu możemy poznać różno-
rodność biologiczną, funkcjono-
wanie ekosystemów, interakcje 
między gatunkami i wiele in-
nych aspektów przyrodniczych.
Ochrona środowiska - Ekolo-
gia dostarcza nam informacji 
i wiedzy niezbędnej do podej-
mowania działań mających 
na celu ochronę i zachowanie 
środowiska. Rozwiązywanie 
problemów środowiskowych: 
Ekologia dostarcza narzędzi 
i metod, które są niezbędne do 
analizowania i rozwiązywania 

problemów związanych ze śro-
dowiskiem. W skrócie, ekologia 
jest kluczową nauką, która po-
maga nam zrozumieć, chronić 
i zrównoważyć nasze oddziały-
wanie na środowisko.

NOWE FIO
Rządowy Program Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWE 
FIO na lata 2021-2030 jest to 
inicjatywa mająca na celu pro-
mocję działalności społecz-
nej, aktywizacji i formowanie 
postaw obywatelskich. Celem 
tych projektów jest zwiększe-
nie zaangażowania obywateli 
w życie publiczne, dając im na-
rzędzia i możliwości aktywne-
go udziału w podejmowaniu 
decyzji, tworzeniu polityk pu-
blicznych oraz wpływaniu na 
kształtowanie społeczności lo-
kalnej. Dzięki temu inicjatywy 
oddolne czyli działania podej-
mowane przez lokalne społecz-
ności są wspierane, a obywatele 
są zachęcani do pełniejszego 
uczestnictwa w sprawach do-
tyczących ich otoczenia i spo-
łeczności. Diecezji Zamojsko-
-Lubaczowskiej w ramach tego 

programu zorganizowano pro-
jekt „Młodzieżowe Centrum Wo-
lontariatu”. W pierwszym etapie 
młodzież z 5 okręgów diecezji 
uczestniczyła w szkoleniach 
dotyczących szukania oraz roz-
wiązywania problemów, orga-
nizacji akcji wolontariackich 
oraz pozyskiwania środków 

potrzebnych do ich realizacji. 
W drugim etapie opracowa-
no eko zadania, które następ-
nie zostały zorganizowane na 
przestrzeni kolejnych miesięcy 
przez młodzież z oddziałów 
KSM w całej diecezji.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej)

(fot.: KSM Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej)

R E K L A M A
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„FitoREMEDIACJA czyste powietrze wokół 
nas operacja czysta rzeka”

Pierwszą częścią obchodów 
była prelekcja Pani Niny z Nad-
leśnictwa Oleszyce „Siła roślin” 
oraz wykład profesora Stani-
sława Gawrońskiego SGGW „Fi-
toremediacja: Czyste Powietrze 
Wokół Nas”.

Następnie profesor Gawroń-
ski wraz z Panią dyrektor Ze-
społu Szkół Centrum Kształ-
cenia Rolniczego Marią Baran, 
Podopiecznymi i Pracowni-
kami OREW, Uczniami, Leśni-
kami, Harcerzami i Zuchami 

zasadzili drzewa i krzewy, co 
było początkiem dalszych dzia-
łań ekologicznych. 
Tego dnia zostało posadzonych 
115 sadzonek drzew i krzewów, 
które zostały odpowiednio do-
brane przez profesora Stani-
sława Gawrońskiego oraz cen-
trum ogrodnicze Ogród-Projekt 
Sadzonki zakupione zostały 
przez KSM Diecezji Zamojsko-
-Lubaczowskiej w ramach EKO 
ZADANIA. Działania zostały 
również wsparte przez Nadle-
śnictwo Oleszyce, które przeka-
zało sadzonki jarzębiny.
Nie zostało pominięte rów-
nież  nasze lokalne środo-
wisko, z którego korzysta-
my i w którym na co dzień 

żyjemy. W ramach akcji Operacja 
Czysta Rzeka została posprzą-
tana rzeka Przerwa i jej okoli-
ce. Społeczność lokalna Mia-
sta i Gminy Oleszyce zadbała 
o swoje najbliższe środowisko. 
W piękny wiosenny czas, gdy 
roślinność budzi się do życia 
nie zabrakło rąk, aby pomóc 
przyrodzie i żyjącym tu zwie-
rzętom. WSZYSTKIE RĘCE NA 
POKŁAD! W myśl hasła towa-
rzyszącego działaniom podsu-
mowaliśmy realizację zadania 
nr 4 Fitoremediacje wokół nas 
z Harcerskiej Ogólnopolskiej 
Akcji Ekologicznej „Florek”.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej)

(fot.: KSM
Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej)

22 kwietnia 2023r. wspólnie z Nadleśnictwem Oleszyce Lasy Państwowe, Zespołem 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Oleszycach, Katolickim Stowarzyszeniem 
Młodzieży Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej oraz Ośrodkiem Rehabilitacyjno 
Edukacyjno Wychowawczym w Oleszycach, obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Ziemi. 

Eko-ognisko z KSM Łaszczów

Gościom zaproponowano kieł-
basę z ogniska oraz sałatki, przy 
zachowaniu elementów eko-
logicznych. Jedzenie podawa-
no na papierowych talerzach 

w zestawie z drewnianymi 
sztućcami. Wszystkie dodatki, 
takie jak ketchup, musztarda 
i soki, były pakowane w szkla-
ne opakowania. W przerwach 

między jedzeniem, wszyscy 
wspólnie zatańczyli belgijkę, 
aby nawiązać więź z innymi 
uczestnikami ogniska. Na za-
kończenie goście otrzyma-
li sadzonki mięty i poziomki 
w torfowych doniczkach, które 
stopniowo rozpuszczają się po 
umieszczeniu ich w ziemi, do-
dając substancji odżywczych. 
Sadzonki miały zachęcać do 
uprawiania własnych roślin 
i owoców w domu, co pomaga 
w zmniejszeniu śladu węglo-
wego i ilości odpadów niena-
dających się do recyklingu oraz 
degradacji środowiska.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Łaszczów)

(fot.: KSM Łaszczów)

“EKO OGNISKO’’ - takie hasło nosi zadanie organizowane przez oddział KSM-u 
z Łaszczowa oraz Bełżca, które odbyło się 6 maja w Łaszczowie. Spotkanie rozpoczęło 
się o godzinie 17:00. W ognisku wzięła udział młodzież oraz miejscowy klub seniora, 
który został zaproszony przez zespół.
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„Jestem EKO” - KSM Dub i Trzeszczany

Dzięki uprzejmości dyrekcji 
szkoły, udało się zorganizować 
spotkanie z panem Maciejem 
Wasilewskim - ornitologiem.

Pan Maciej przeprowadził 
wykład na temat ptaków i ko-
nieczności ich ochrony. Dzięki 
uprzedniej współpracy z Kołem 

Gospodyń Wiejskich Kotlice, 
dostarczono słodki poczęstu-
nek, który zapewnił dzieciom 
odpowiednią ilość energii po-
trzebnej do wszystkich zapla-
nowanych atrakcji. Wszyscy 
uczestnicy projektu, zarówno 
wolontariusze, jak i uczniowie, 
otrzymali przypinki na ubranie  
z hasłem tytułu wydarzenia - 
„JESTEM EKO”.
Po wykładzie wszyscy udali się 
na świeże powietrze, aby obser-
wować różne gatunki ptaków. 
Uczniowie mieli okazję podzi-
wiać ptasie piękno i uczyć się 
rozpoznawać różne gatunki. 
Następnie został zorganizowa-
ny konkurs plastyczny na temat 

ptaków. Uczestnicy wykazali 
się kreatywnością i zaangażo-
waniem, tworząc piękne prace, 
które były hołdem dla ptaków 
i ich ochrony,. Po zakończeniu 
konkursu jury wybrało najsta-
ranniejsze prace, które zosta-
ły odpowiednio nagrodzone. 
Uczestnicy projektu otrzymali 
nagrody i wyróżnienia za swoje 
zaangażowanie i twórcze podej-
ście.

(fot.: KSM Dub)

(fot.: KSM Dub)

Zadanie „JESTEM EKO” odbyło się 9 maja w Kotlicach i w jego organizację 
zaangażowało się około 15 osób z oddziału KSM przy parafii NMP w Dubie. Celem 
akcji było zwiększenie świadomości na temat ochrony ptaków wśród uczniów 
szkoły podstawowej w Kotlicach. 

Dzięki projektowi “JESTEM 
EKO”, zaangażowaniu oddziału 
KSM przy parafii NMP w Dubie,  
wsparciu dyrekcji szkoły, KGW 
Kotlice oraz spotkaniu z panem 
Maciejem udało się zwiększyć 
świadomość na temat eko-
logii i ochrony ptaków wśród 
uczniów. Dzięki temu doświad-
czeniu zdobyli oni wiedzę, za-
angażowanie i pozytywne po-
dejście do ochrony środowiska.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Dub)
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Eko-zawody z KSM-em w Nabrożu

Dnia 6 maja 2023 roku w Łasz-
czowie odbyły się EKO ZA-
WODY organizowane przez 
KSM w Nabrożu. W zawodach 
wzięła udział liczna grupa, 
a rywalizowali oni w czterech 

konkurencjach. Pomimo nie-
sprzyjającej w tym dniu pogo-
dy nikomu nie znikał uśmiech 
z twarzy i wszyscy bardzo 
dobrze się bawili. Uczestnicy 
spotkania mogli wziąć udział 

w przeciąganiu liny, skokach 
w workach, biegu na 100 
metrów oraz nordic wal-
kingu. Zawody miały miej-
sce na stadionie miejskim  
w Łaszczowie. W tym wyda-
rzeniu nie mogło również za-
braknąć części EKO, którą była 
zbiórka nakrętek oraz zużytych 
baterii.
Po zakończonej rywalizacji or-
ganizatorzy podsumowali wy-
niki wszystkich uczestników, 
aby wyłonić zwycięzców i roz-
dać nagrody. W czasie zawo-
dów leciała przyjemna dla uszu 
muzyka, do której po zawodach 
odbyły się tańce i zabawy. Każ-
dy też dostał wodę oraz drobny 
słodki poczęstunek, aby nikt nie 
stracił energii. Na miejscu był 
również medyk na wypadek, 

jakby komuś się coś stało. Na 
koniec zostały złożone podzię-
kowania za tak duże zaangażo-
wanie w ochronę środowiska, 
dzięki napełnieniu pojemników 

na plastikowe nakrętki i zużyte 
baterie, które będą mogły teraz 
trafić do recyklingu.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Nabróż)

(fot.: KSM Nabróż)

Pikniki ekologiczne z KSM-em

Eko-zabawa z KSM
Biłgoraj i Dąbrowica

13 maja 2023 roku w ramach 
projektu z Centrum Wolonta-
riatu FIO została zrealizowana 
akcja pod tytułem „Eko Zaba-
wa”. Impreza miała na celu zin-
tegrowanie dzieci, młodzieży 
oraz rodziców, czy dziadków. 
Mile widziani byli seniorzy, nie-
pełnosprawni, osoby biedne 
oraz zagrożone wykluczeniem 
społecznym. Wolontariusze 
uświadamiali, jak ważne jest 
dbanie o środowisko i że z eko-
logią można się bawić. Za ca-
łokształt odpowiedzialna była 
młodzież z Katolickiego Sto-
warzyszenia Młodzieży Totus 
Tuus w Biłgoraju. W programie 
były występy zespołów Tańca 
Ludowego „Tanew” z Biłgoraja, 
tańce integracyjne z młodzieżą 
KSM oraz mogliśmy wsłuchać 
się w śpiew Leny Gromadz-
kiej. W trakcie wydarzenia 

przeprowadzony został konkurs 
plastyczny pod tytułem „Ekolo-
gia”. Oceniana była kreatywność 
i zdolności artystyczne uczest-
ników w dwóch kategoriach 
wiekowych. W przerwach po-
między atrakcjami można było 
skorzystać z malowania twarzy 
oraz dmuchanych zwierzątek 
z baloników, a także ze sklepiku 
z domowym popcornem, cia-
stami i owocowymi soczkami 
w szklanych butelkach z przy-
rodniczymi informacjami na 
zakrętkach. 
organizowane zostały również 
zawody sportowe na placu za-
baw za kościołem w dwóch ka-
tegoriach. Można było wziąć 
udział w trzech konkurencjach: 
biegu krótkim, skoku w dal oraz 
skoku na skakance. Wydarze-
nie zakończyło się podsumo-
waniem wyników. Najlepszym 
zawodnikom i artystom zostały 
wręczone atrakcyjne nagrody, 

pozostali uczestnicy dosta-
li pamiątkowe upominki. Do 
sprzedaży ciast i popcornu wy-
korzystane zostały opakowania 
z poprzednich akcji.

Piknik ekologiczny
KSM Strzyżów

14 maja 2023 roku w Strzyżo-
wie, w parafii pw. Narodzenia 
NMP, młodzież KSM zorgani-
zowała eko zadanie. Wydarze-
nie to rozpoczęli od wspólne-
go obejrzenia filmu o ekologii. 
Dzięki zawartej w nim wiedzy, 
jeszcze bardziej mogli odkryć, 
co mogą efektywnie zrobić dla 
swojego środowiska. Następnie 
wszyscy uczestnicy kosztowali 
pysznych ekologicznych potraw 
i wypieków - tych na słodko i na 
słono. Wyglądały, ale i smako-
wały niepowtarzalnie, wręcz 
wyśmienicie. Pełni sił przystą-
pili do ostatniego zaplanowa-
nego etapu tego wydarzenia, 
jakim było sadzenie drzewek. 
Wszyscy chętnie i czynnie włą-
czyli się w to wydarzenie.

Eko-piknik
rodzinnuy na łonie natury

 - KSM Basznia i Załuże
28 maja na łące przy koście-
le w Baszni Dolnej rozpoczę-
ło się Eko Spotkanie, które za 
główny cel zakładało integracje 
grupy dzieci, młodzieży i doro-
słych na łonie natury. Rozpo-
częto je wykładem pana Marka 
Kisz - Prezesa Koła Łowieckie-
go „Sokolik” z Horyńca–Zdrój 
na temat: „Dzikie zwierzęta 
w mojej okolicy”. W wykładzie 

przedstawione były poszcze-
gólne gatunki zwierząt żyjących 
w okolicy, sposób ich ochro-
ny, dokarmiania oraz zagro-
żeń które mogą napotkać.  Po 
wykładzie pana Marka odbyła 
się prelekcja na temat potrze-
by segregacji zużytych baterii 
i tworzyw sztucznych po czym 
dzieci i młodzież wzięła udział 
w konkursie plastycznym, “Dzi-
kie zwierzęta w mojej okolicy”. 
Konkursowi przewodniczyła 
pani Jadwiga Wacnik nauczy-
cielka ze Szkoły Podstawowej 
w Baszni Dolnej, która na ko-
niec wręczyła nagrody zwycięz-
com oraz wszystkim uczest-
nikom. W kolejnym etapie 
spotkania przyszedł czas na gry 

i zabawy prowadzone przez 
KSM w Baszni Dolnej. Zmęcze-
ni, ale uśmiechnięci uczestnicy 
udali się do przygotowanego 
namiotu, w którym czekał już 
na nich pyszny poczęstunek. 
Pomimo całego dnia wrażeń 
z namiotu dało się usłyszeć 
śpiew oraz rozmowy na temat 
swoich przeżyć. Eko Spotkanie 
zakończyło się ok. 22.00 i było 
bardzo owocne. Piknik uwrażli-
wiał na dbanie o dzikie zwierzę-
ta jak i dbanie o czystość naszej 
przyrody i właściwe segrego-
wanie zużytych baterii czy pla-
stików. Bycie razem w słusznej 
sprawie umacnia i daje wiele 
radości.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Biłgoraj)

(fot.: KSM Biłgoraj)

(fot.: KSM Strzyżów)
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Eko-spływ kajakowy i Eko-warsztaty 

Warsztaty zorganizowane zo-
stały w miejscowości nad rzeką, 
gdzie uczestnicy mogli zrelak-
sować się i jednocześnie zdobyć 
wiedzę na temat ochrony śro-
dowiska.

Na warsztatach pojawiły się 
także kajaki, które umożliwiły 
uczestnikom poznanie piękna 
natury z perspektywy rzeki. Do-
datkowo, na spotkanie przybył 
Ojciec Biały Misjonarz, który 

pokazał uczestnikom ekologicz-
ne przedmioty z Afryki np. za-
bawki. Dzięki temu uczestnicy 
warsztatów mieli okazję poznać 
różne kultury i sposoby dbania  
o środowisko w innych czę-
ściach świata.
Po prezentacji, omawiana 
była problematyka związana  
z ochroną środowiska, a szcze-
gólny nacisk położono na kwe-
stie dotyczące zanieczyszczenia 
rzek oraz wpływu człowieka na 
ekosystem. Uczestnicy warsz-
tatów mieli okazję wziąć udział  
w dyskusji na temat różnych 
sposobów na to, jak można 
działać na rzecz ochrony środo-
wiska.

Materiał nadesłany

(fot.: KSM Klemensów)

(fot.: KSM Klemensów)

Dnia 13 maja w Klemensowie odbyły się warsztaty Eko Spływu Kajakowego, 
na których uczestnicy mieli okazję poznać różne aspekty ekologii.  

R E K L A M A
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Eko-broszury i podziękowania 
Eko-Broszury wykonane 
przez KSM w Radzięcinie

Ostatnim zadaniem jakie było 
do wykonania w ramach projek-
tu nowe fio to „EKO BROSZU-
RA”. Zadanie zostało wykonane 
przez młodzież z oddziału KSM 
z Radzięcina. Wszystkie artyku-
ły na temat eko akcji wykony-
wanych w naszej diecezji, które 
właśnie przeczytałeś zostały 
przez nich zebrane i umiesz-
czone na broszurze wykona-
nej z papieru ekologicznego.  
Eko broszury wykonane na 
papierze ekologicznym stano-
wią innowacyjne rozwiązanie 
w dziedzinie druku. Wykorzy-
stanie takiego rodzaju papieru 

ma na celu minimalizację ne-
gatywnego wpływu na środo-
wisko naturalne, jednocześnie 
oferując wysoką jakość i este-
tykę. Zdecydowali się oni na 
taki rodzaj papieru ponieważ 
pochodzi on z odnawialnych 
źródeł, takich jak certyfikowa-
ne plantacje drzew lub z recy-
klingu. Jego produkcja wymaga 
mniejszej ilości energii i wody, 
a także redukuje emisję gazów 
cieplarnianych oraz zużycie 
chemikaliów. Dzięki temu eko 
broszury stanowią bardziej 
zrównoważoną alternatywę dla 
tradycyjnych broszur wykona-
nych na zwykłym papierze.

Podziękowania
Pragniemy wyrazić ogromną 
wdzięczność tym osobom, bez 
których ten projekt nie mógł-
by zostać zrealizowany, za go-
towość i zaangażowanie na 
różnych jego płaszczyznach. 
Dziękujemy za organizację  
i przeprowadzenie wszystkich 
10 EKO ZADAŃ, jak i za nie-
oceniony wkład w powstanie 
tego projektu oraz możliwość 
rozwoju młodych ludzi, którzy 
pokonując swoje bariery uczyli 
się: brać odpowiedzialność, być 
systematycznym, umieć przy-
znawać się do popełnionych 
błędów, zamykać rozpoczęte 
zadania mimo przeciwności, 

które po drodze się pojawiały. 
DZIĘKUJEMY !!! To właśnie 
dzięki Wam droga młodzieży 
- druhny i druhowie KSM Die-
cezji Zamojsko-Lubaczowskiej 
oraz 37 DSH „Leśne sowy” Ole-
szyce, drodzy koordynatorzy, 
księża asystencji, opiekunowie 
i rodzice udało się przez ten 
projekt stworzyć przy naszym 
stowarzyszeniu MŁODZIE-
ŻOWE CENTRUM WOLON-
TARIATU, które chcemy dalej 
prężnie rozwijać. Wasza praca 
jest ważna nie tylko dla dzisiej-
szego pokolenia, ale także dla 
przyszłych pokoleń, które od 
Was uczą się, jak być odpowie-
dzialnym za to co nas otacza. 

Ogromnie cenimy chęci i czas, 
który poświęciliście, aby pro-
mować działania ekologiczne  
i pokazywać jak ważne jest 
dbanie o nasze środowisko. 
Nasza planeta Ziemia na pew-
no wszystkim podziękuje za 
troskę o nią. Każdej osobie, 
która miała swój nawet naj-
mniejszy wkład, chcemy po-
wiedzieć nasze DZIĘKUJĘ  
i zaprosić do dalszego wspólne-
go działania dla Bożej chwały i 
pożytku człowieka - szczególnie 
tego, który najbardziej potrze-
buję naszego wsparcia.

Materiał nadesłany
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To i owo o pogodzie

Lipiec w Zamościu 
Miesiąc lipiec lubi przypiec i ostatek mąki wypiec. W lipcu upały styczeń mroźny cały. 
Lipiec to pełnia lata, stąd też 
pogoda w lipcu jest zazwyczaj 
upalna, niekiedy deszczowa, 
ale zawsze sprzyjająca różnym 
aktywnościom na wolnym po-
wietrzu. Dla rolników lipiec jest 
miesiącem wytężonej pracy, 
a dla urlopowiczów jest to czas 
wypoczynku i rekreacji.  
W lipcu podobnie, jak w czerw-
cu dni są bardzo długie. Słońce 
w Zamościu utrzymuje się nad 
horyzontem przez 16 godzin i 23 
minuty w dniu 1 lipca. Długość 
każdego, kolejnego dnia w lipcu 

maleje do 15 godzin i 22 minut 
w ostatnim dniu tego miesiąca. 
W lipcu notujemy jedne z naj-
mniejszych wartości zachmu-
rzenia. W Zamościu wynosi ono 
48%. 
Warunki te w istotnym stop-
niu wpływają na wartość tem-
peratury powietrza. W latach 
1976-2020 w Zamościu, w lipcu 
średnia temperatura powietrza 
wynosiła 18,9oC. Najchłodniej 
było w lipcu w 1979 r., w którym 
średnia temperatura powietrza 
wynosiła 15,0oC, a najcieplej 

w 2006 r. 23,3oC. Najwyższą ab-
solutną wartość temperatury 
powietrza na wysokości 2 m nad 
gruntem zmierzoną w klatce 
meteorologicznej zanotowano 
1 lipca 2019 r. o godzinie 15.00 
było to 35,3oC. 
Generalnie w lipcu obserwuje-
my stały wzrost średniej tem-
peratury powietrza, dający się 
przedstawić graficznie za po-
mocą linii oraz równania tren-
du wskazującego, że każdego 
roku w analizowanym okresie 
temperatura powietrza w tym 
miesiącu wzrastała przeciętnie 
o 0,1oC. 
Średnia suma opadów w lipcu 
wynosiła 86,3 mm. Podobnie jak 
w innych miesiącach również 
w lipcu obserwowano znaczne 
zróżnicowanie wartości tego 
elementu. Najbardziej obfity 
w opady był lipiec w 1997r. wów-
czas spadło 198,0 mm deszczu, 
a najsuchszy w 1994 r., w którym 
było tylko 12,6 mm. W pierwszej 

dekadzie lipca w 1997 r. w ciągu 
7 dni spadło 101,0 mm deszczu, 
co stanowiło ponad 300% deka-
dowej normy opadów tego mie-
siąca. 
Zaznaczona na wykresie li-
nia trendu wskazuje niewielki 
spadek wartości sumy opa-
dów atmosferycznych w lipcu 
w kolejnych latach. Przeciętnie 
w lipcu występuje 14 dni z desz-
czem, z czego 3 dni z opadem 

o wielkości przekraczającej 
10 mm i około 8 dni z burzą.
Upalna pogoda, czy padający 
deszcz nie powinny być prze-
szkodą dla osób uprawiających 
różne formy turystyki, chcących 
zwiedzać Roztocze, oglądać cie-
kawe miejsca oraz podziwiać 
architekturę i zabytki Zamościa 
i innych miejscowości. 

 Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z.

R E K L A M A
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Program Katolickiego Radia Zamość

 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:20  Pomoc ma moc - Audycja 

Funduszu Sprawiedliwości
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20 Książki na fali
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza biblijna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga  

Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10   W służbie życiu (1 wt)/Audycja 

pielgrzymkowa (2 i 4 wt)/
Rodzina ponad wszystko (3 wt)

 17:35  Kwadrans sejmowy (1 i 3 wt)
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z zamojskiej katedry
 19:00 Różaniec
 19:30 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Nocna zmiana
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza biblijna
 21:30  Króluj nam Chryste
 22:40 Książka na antenie
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:35  Pomoc ma moc
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Środa 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Nocna zmiana
 03:00 Króluj nam Chryste
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Pawła II 
w Biłgoraju

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o liturgii
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio
  z kierowcą/Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00  Anioł Pański
 12:05  Wiadomości /Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:20  Pomoc ma moc
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/  

Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Posługa egzorcysty
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o liturgii
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia

 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Podwieczorek z Biblią
 18:00  Transmisja nowenny do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy  
i Mszy św. z kościoła pw. Świętej 
Bożej Opatrzności w Zamościu

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga 
  Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Lista Przebojów AMDG
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o liturgii
 21:30  Porozmawiajmy o.../(1 i 3 śr) 

Pójdź za Mną! (2, 4, 5 śr)
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:35 Pomoc ma moc
 23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Czwartek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik Radiowy
 03:00  Porozmawiajmy o.../

Pójdź za Mną!
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:45 Patron dnia
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:10 Transmisja Mszy św. z Watykanu
 08:00 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o kapłaństwie
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/
  Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:40   Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:20  Pomoc ma moc
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi diecezjalne
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o kapłanstwie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 18:00  Transmisja Mszy św.  

z kościoła pw. św. Brata Alberta 
w Zamościu/

  Transmisja Mszy św. 
z kościoła św. Maksymiliana 
w Dąbrowicy (2 czw.m-ca)

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Świat jest ciekawy
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o kapłaństwie
 21:30  Muzyczne retrospekcje
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:35 Pomoc ma moc
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Piątek                                                            
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia

 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Świat jest ciekawy
 03:00  Muzyczne retrospekcje
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
  05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Mikołaja w Hrubieszowie
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o duchowości
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy (dietetyka 

1 i 3 pt., strażacki 2 pt./ 
weterynaryjny 4pt.)

 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 
granicznych/Prognoza pogody

 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/ Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:20  Książka na antenie
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi sportowe
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza o duchowieństwie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia 
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Lasy na Kresach 
 17:40  Leśny Flesz
 18:00  Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Chrzciciela  
w Lipsku k. Zamościa (1 pt.)/ 
z santkuarium w Nabrożu

 19:00 Koronka do Przenajdroższej 
Krwi Pana Jezusa

 20:00 Siloe
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o duchowości 
 21:30   Styczniowi Bohaterowie (1 pt.)

Ludzie z pasją 
(3 pt.) /Exodus Młodych (4 pt.)

 22:40 Książka na antenie
 23:00  Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Sobota                                                                
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Siloe
 03:00 Styczniowi Bohaterowie/ Ludzie 

z pasją/ Exodus Młodych 
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25  Semper Fidelis
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. Narodzenia NMP  
w Strzyżowie

 07:10  Amerykańska Częstochowa
 07:40 Patron dnia
 07:45 Felieton Fundacji Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza maryjna
 08:40 Telegram z Jasnej Góry
 09:00 Wiadomości/ 
  Prognoza pogody
 09:15 Przegląd prasy katolickiej
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  Leśne Radio
 11:00  Wiadomości/ 
  Prognoza pogody

 11:10  Audycje samorządowe
 11:35  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:15  W duchu św. Dominika
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10   Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 14:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:15  Audycja Katolickiego Liceum 

w Biłgoraju (4 sob.)
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza maryjna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Kwadrans akademicki
 16:00 Wiadomości z życia Kościoła/ 

Prognoza pogody
 16:10  Piosenka Tygodnia
 16:15  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 16:40  Kwadrans na słowo
 17:10  Ekologiczne Podkarpacie (1
  i 3 sb.)/ Szkoły z wartościami 

(2 sb.)/ Młodzi o młodych 
i dla młodych (4 sb.)

 18:00  Transmisja Mszy św.  
z sanktuarium MB Łaskawej 
 w Lubaczowie/ z kościoła 
pw. Trójcy Przenajświętszej 
i Narodzenia NMP 
w Trzeszczanach (1 sb.)

 19:00  Różaniec
 19:35  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Roztoczańska Lista 

Przebojów Ludowych
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza maryjna
 21:30  Music Box
 23:55 Pasterski Głos
 Niedziela                                                     
 00:00 Bogurodzica 
 00:10 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 03:00  Music Box
 05:10 Pacierz i Godzinki 
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:05  Pasterski Głos
 06:15  Księga (Radio Warszawa)
 06:50 Katacheza niedzielna
 07:00 Transmisja Mszy Świętej  

z sanktuarium Nawiedzenia 
NMP w Krasnobrodzie

 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza 

o fundamentach wiary
 08:40 Patron dnia
 09:00 Podwieczorek z Biblią
 10:00  W duchu św. Dominika
 11:10  Rozmowa Tygodnia
 11:50  Pasterski Głos
 11:55  Anioł Pański
 12:00 Transmisja Mszy św. 
 13:15  Semper fidelis
 13:10  Katacheza niedzielna
 13:30  Muzyczny przekładaniec
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza 

o fundamentach wiary
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Koncert życzeń
 16:45  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 17:05   Niedziela Radiowa
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu

 18:55  Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35  Złota Księga
  Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Catechesi Tradendae (1nd.) 

/ Jesteś wyjątkowa!(2nd.) 
/Misyjne spotkania/ 
Inżynieria duchowości 

 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza 

o fundamentach wiary
 21:30  Okruchy Tygodnia
 22:20  Posługa Egzorcysty
 22:40 Ekologiczne Podkarpacie
 23:10  Reportaż Fundacji 

„Głos Ewangelii”
 23:55 Pasterski Głos

 Poniedziałek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
  00:20 Złota Księga Dobrodziejów
  Radia
  00:30 Poradnik radiowy
  01:00 Muzyczny Przekładaniec
  03:00 Catechesi Tradendae/ Jesteś 

wyjątkowa/ Misyjne spotkania/
Inżynieria duchowości

 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga
  Dobrodziejów Radia
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia 
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 DZIEŃ DOBRY
 06:30 Transmisja Mszy św.  

z Sanktuarium MB 
Szkaplerznej w Tomaszowie.

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/ Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o rodzinie 
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:20  Książka na antenie
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
  12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Niedziela Radiowa (powtórka)
 14:00 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Projekt Pro-Life
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza o rodzinie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Zjednoczeni w Duchu
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z kościoła MBKP w Zamościu 
 19:00 Różaniec
 19:30 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Misja specjalna
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o rodzinie
 21:30  Audycje samorządowe
 23:00 Co przyniósł dzień?
  23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Wtorek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Zjednoczeni w Duchu
 03:00 Misja specjalna
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Józefa w Tomaszowie
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza biblijna
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 09:55 Czyste powietrze - czysty zysk
 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody


